Protocolo: 1709731
Data: 08/07/2025
Título: PORTARIA Nº 070/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s):  a

PORTARIA Nº 070/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

57400/4 AFONSO BEZERRA RIBEIRO 21/05/2024 a 20/05/2025 96

93404/3 BARBARA FERRAZ BUHLER 05/06/2024 a 04/06/2025 99,89

81762/1 FLAVIA RIBEIRO CARDOSO

FERNANDES TORTORELLI

17/06/2024 a 16/06/2025 99,89

123153/1 GLAUCIA LARROYED DE OLIVEIRA 04/04/2024 a 03/04/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

118435/1 LUIS ALEXANDRE GALDINO DE

MEDEIROS

10/06/2024 a 09/06/2025 98,06

72874/2 LUIZ EDUARDO SARAGIOTTO SILVA 16/06/2024 a 15/06/2025 89,78

86994/2 MARIA DE FATIMA PEDREIRA 20/06/2024 a 19/06/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

93991/2 ROSANGELA MARQUES FIGUEIREDO

IWASAKI

29/04/2024 a 28/04/2025 99,78

123186/1 TATIANE CARLA BARBIERI 12/04/2024 a 11/04/2025 93,67

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

55623/2 ADALGISA EDNA MIRANDA 05/06/2024 a 04/06/2025 90

84007/2 BARSANUBIA SOARES VILARINHO 27/05/2024 a 26/05/2025 94,28

115409/1 DEBORA JENEZERLAU SILVA SANTOS 15/06/2024 a 14/06/2025 98,67

94484/1 DENIS ANTONIO MACIEL 18/03/2024 a 17/03/2025 74,67

115834/1 EDEN CARLOS DA SILVA 17/06/2024 a 16/06/2025 100

94442/1 EDIR FERREIRA DE ALMEIDA

NEPONOCENO

08/06/2024 a 07/06/2025 89,89

112143/1 ELENICE LOTUFO DO CARMO 26/05/2024 a 25/05/2025 99,89

118346/1 EVANIL LOURENCA DE ARRUDA 09/04/2024 a 08/04/2025 73,33

107611/1 JOSENIL PEREIRA BORGES 11/06/2024 a 10/06/2025 89,56

113038/1 LOIVA REGINA ZIMMER 22/06/2024 a 21/06/2024 100

115475/1 LUCIANA MOREIRA DOS SANTOS

NASCIMENTO

25/06/2024 a 24/06/2025 100

98734/1 MARIA EUNICE GUIMARAES FONSECA 15/04/2024 a 14/04/2025 90

106835/1 MARLI BAUERMANN 29/04/2024 a 28/04/2025 89,17

94414/1 NILSON DONIZETE SOUZA 28/05/2024 a 27/05/2025 88,28

115505/1 RONNY COLD BISPO DO ESPIRITO

SANTO

15/06/2024 a 14/06/2025 95

94417/1 VALDIENE DA SILVA 28/05/2024 a 27/05/2025 79,94

119029/1 VALDINA DA SILVA FERREIRA 13/06/2024 a 12/06/2025 90

PROFISSIONAL DE APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

94449/1 BERNARDETE VANAZZI POSSAMAI 23/05/2024 a 22/05/2025 99

77999/2 GENIAS BENTO DOS REIS 06/06/2024 a 05/06/2025 82

93349/1 LUCIA MARIA NOBREGA DA SILVA

PAVANELLI

07/05/2024 a 06/05/2025 85,94

93959/1 MARIA DA GUIA DE SANTANA SOUZA 29/03/2024 a 28/03/2025 96,44

97541/1 ZULEIDA DE PAULA RAMOS CAMPOS 19/03/2024 a 18/03/2025 100

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 26 de junho 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”